Notum fit cunctis Christi fidelibus quod ecclesia ⁴³⁰ Niumburgenis concambium fecit cum domino **Hainrico de Durrinpach** dato sibi predio uno in eadem villa pro duobus beneficiis Müstrinch sitis. Hoe testantur subscripti testes. **Chunradus de Asparn**. **Rapot de Alta**. **Chunrat et Otto de Durrinpach**. **Germundus miles**. **Rudgerus et Ludwicus de Rorbach**. **Hermannus de Stöcindorf**. **Rudgerus Subinhar**. **Engilbertus procurator**. **Ebergerus et Hainricus de Haselpach**. **Chunradus pictor**.

Notum fit cunctis Christi fidelibus quod dominus ⁴³¹ **Ortolfus de Ruspach** tradidit ecclesie Niumburgeni pro remedio anime sue vineam Meinhardsdorf sitam cum curtili et agris dispositam. Huius rei testes sunt **Werinhardus de Mergersdorf**. **Arbo de Püche**. **Vlricus de Wittigersdorf**. **Vlricus cognomento Chalbe de Grizanstetin**. **Alolt**. **Irmvrit**. **Pabo**. item alias **Pabo**. **Hartmut de Ruspach**. **Rahwin de Stockeröwe** **Albreht de Seggigin**. **Chunradus sacerdos de Ruspach**. **Hainricus sacerdos de Stainpach**.

Notum fit cunctis Christi fidelibus quod **Liupoldus** ⁴³² **dux Austriae et Styrie** cum filiis tradidit ecclesie ^{w. pp.} Niumburgeni filiam et montem Sinwelberch rogatus prepositi Werinheri. Huius rei testes sunt **Chunradus**

comes de Pilstein. Sifridus comeſ de Moringin. Erhaft de Aneinspach. Hadmarus de Chunringin. Wichkardus dapifex. Alrammus de Hovidorf. Marchwardus. Gerungus. et Erchinbertus de Hakkingin.

433 C Notum fit cunctis Christi fidelibus quod Vlricus de Vrindorf tradidit Hainricum de Gabliz ad censem. v. denariorum. Huius rei testes sunt Hartrudus de Sahfingan. Fridericus de Haimpurch. Hainricus de Rotilsta in. Walrab clericus. Chunradus camerarius. Perhtolt Snabil. Perhtol Chislinch.

434 Notum fit omnibus quod Hainricus de Maleinsdorf concambium fecit cum Niwenburgensi ecclesia de duobus beneficiis Mustrenche: receptis ab eo in eadem uilla aliis duobus beneficiis coram duce Friderico. et ministerialibus suis. Huius rei testes sunt Otto de Puchperch. Chunradus de Husliutin. tres fratres de Merchenstiene: Hugo Vdalricus Wichardus. Irinfridus. Rudolfs de Rehartso we Fridericus de Haimburch Hainricus de Vlricheschirchen.

435 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod Hugo de Modelansdorf concambium fecit cum Niwenburgensi ecclesia de duobus beneficiis Recepach datis aliis duobus uno Grincingen altero Nuzdorph per manum ducis Friderici. Huius rei testes sunt. Vlricus de Chunigesprunne Rudolfs Stubech. Rapoto de Ualchenberch. Otto de Ramisperch. Wichardus dapifer.

436 Quidam Herbordus de Landecke ministerialis ducis Friderici. tradidit cum filia sua. IIII^{or.}. beneficia Ifinhartstorph et dimidium Zuwentendorph huic ecclesie p manu duc. f. (*per manum ducis vel dicti Friderici.*) et hi sunt testes subscripti. Werenherus de Grizpach. Rudolphus Stubech. Vdalricus de Chunigesprunne: Hugo de Modelansdorf. Herewicus de Chernerbrun. Meingozus. de Hindirberch. Chunradus de Gerloheſ. Hugo de Parawe. et alii quam plures.

Item quidam Otto homo ecclesie tradidit ecclesie 437 uineam Wideniche et perchreht alterius uineae ui-^{D. pp.} delicet urnam pro remedio anime sue et uxoris sue Me- thilt nomine pro petizione ipfius. Huius rei testes sunt. Perhtoldus Sulde: Rudigerus de Mulbach. Albertus de Widnich. Hainricus Titilere. Chunradus pictor. Egelber- tus. Riwinus homines ecclesie.

Notum fit cunctis Christi fidelibus quod domina 438 Chunigundis de Hintperge obtulit duas uineas in^{D. pp.} Chalisperge Sancte Marie post obitum suum. Huius rei testes sunt. Rudofus (*Rudolfus*) miles de Wolfgeresdorf Hugo nauta. Eticho Arnolt. Alram. Rvdof Liupolt. Ar- nolt. Hertwich. Engelurit. Ludwic. Rudof. Eberhart carnifex.

Notificamus uniuersitate posteritati quod dominus Hain- 439 ricus de Michelstet in cum coniuge sua Mathildi de- legauit Sancte Marie beneficium Rudhe. Huius rei te- stes sunt Wernhardus Erinsto Ortolus fratres eius. Rud- gerus de Hittendorf. Nordofus de Stritdorf. Ludewicus. Hartliebus Engelbertus homines eius. Herwicus. Per- tholdus Vuterer. Wigoldus Chunradus miles Chunradus faber.

Notificamus uniuersitate posteritati quod dominus Pilgri- 440 mus frater Haimudis et uxor sua Perhta pro remedio^{D. pp.} anime sue et patris tradiderint uineam in Hengestperc. Huius rei testes sunt. Hartungus de Chyowe. Ludwicus de Tribanswinchel. Leupold uon Naglaren. Vlricus Hüt- stoch. Chunrat uon Gerlös. Arbo de Püche. Chunrad uon Höven. Wolfker in foro Wolshart de parrochia: Purchart uorster. Friderich de foro. Vlricus (*dictus?*) Direnmân. Germundus miles. Rudinch de Pvnsinperc.

Notificamus uniuersitate posteritati quod domina Chu- 441 nigundis de Radovn. ad altare S. Marię pro remedio anime suę delegauit II^o. beneficia. in Livpoldeßdorf.^{Leopolt- dorff.} Huius rei testes sunt Ludwicus de Tribanswinchel frater eiusdem Chunigundis. Hartungus de Chyowe. Ru-

dolf de Chirchlinge. Chunrad uom Gerlôs. Arbo de Pûche. Helnwich de Grizz. Germundus miles. Vlricus de Hizzinge. Chunrad uon Hissowe. Vlricus Direnman. Hainricus uon Ebersdorf. Rudgerus de Mûlbach. Perhtold Snabel. Albertus de Nuzdorf. Gerunc homo ecclesie. Helnwich Uzenuoreft. Albertus uon Chufaren. Chunrad uon Hovê.

442 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod domina Al-
d. pp. heidis de Hacenbruk et filius eius Ortolfus tradiderint uineam agris dispositam in Winzürle. Huius rei testes sunt. Hugo uom Aigen. Hartunc de Chyowe. Chunrad uom Hovê. Chunrad uom Gerlos. Hainricus uon Herrenstain. et Ortolfus frater eius. Arbo de Pûche. Hainricus de Ebersdorf. Reinwein uon Slitdorf. Gerunc homo ecclesie Meingoz Sichê.

443 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod quedam Ger-
d. pp. drudis in Niunfidel delegauit ad altare Sancte Marie pro remedio anime sue et uiri sui Vlrici uineam in Widniche post obitum suum. Huius rei testes sunt Wifinto miles Englbertus Ammannus. Dieboldus Pilgrimus in foro Wolfsgerus. Chunradus perchmaister Fridericus. Hertwicus Eberger. Richer. Rudger. Ekerich.

444 Memorie Christi fidelium retinendum designamus
d. pp. qualiter matrona quedam de Drâschirchin iuta nomine preedium suum quod penes nos habuit Phaffstetin in manus domini Mengozi Cellerarii tradidit. datis XX^a II^{mo} talentis. Huius rei testes sunt plebanus de Drâschirchen. Hainricus perchmagister ducis et Wichfrid de eadem villa. Perholdus Amandus de Arnstain. Vlricus miles de eadem domo. Walchun. item Walchun et Eberhard filius eius de Tatindorf. Arnoldus et Hainricus de Phaffstetin. Gerungus de Otakirin. Riwinus Hugo frater eius Albertus et Otto de Nuzdorf. Harwicus Churzhalf homines ecclesie. Deinde una filiarum eiusdem Jute cum ipsum pactum infringere uellet ad nos deueniens. tandem a preposito Dietrico deuicta accepto talento unâ cum matre

super altare Sancte Marie delegavit. Quod testantur testes subnotati. Hainricus Wichardus frater eius de Modilasdorf. Chunradus de Arnstein. Chunradus Trugman Hermannus sororius eius. Gerungus de Otakirin. Engilbertus amandus et ceteri homines ecclesie quos supra notauimus.

Item uniuerso posteritati insinuamus quod Rapoto de 445
Velwen cum filiis suis delegavit super altare Sancte D. pp.
Marie preedium in eadem villa situm pro remedio anime sue et filiorum suorum quod soluit singulis annis denarios XX^a. IIII^{or}. Hii sunt testes. Ortolsus de Mistilbach. Pero de Hūcindorf. Rōgerus de Hoven Hainricus de Taulinsprun. Alrammus de Alrichsdorf. Walrab clericus. Wolfkerus coeus cum fratribus suis.

Item silentio non pretereundum quod domino Hain- 446
rico de Malinsdorf concessimus rogatu ipsius duo D. pp.
beneficia Müstrinch. ea conditione ut post obitum suum in usus ecclesie redeant. et in signum huius conditionis XXX^a numos singulis annis persoluat. Post obitum uero ipsius daturum fespopondit duo alia beneficia in eadem villa.

Hoc etiam memorię fidelium commendare dignum 447
erauimus. quod quidam Vlricus filius domine Chu- D. pp.
nigundis de Radūn cum delegatione duorum bene-
ficiorum Liupoltsdorf quam mater ipsius pro remedio anime eius et filiorum fecerat. irritam facere conaretur. penitencia ductus. omni contradictione semota. ipsa be-
neficia ad altare S. Marie delegavit. Huius rei testes sunt. Hugo de Paraw. Hainricus de Trēsdorf Chunradus mil-
les. item Chunradus de Radūn. Otto Graecer. Engil-
bertus Amandus Marchwardus Hainricus Ortolsus
Otto Karinthianus Romaer serui magistri.

Item sciat quisque fidelis quod dominus Hugo de 448
Parawe iturus Jerosolimam generali expeditione dele- D. pp.
gavit ad altare S. Marie si non rediret uita comite bene-
ficium Hōuilin quod X. soluit solidos. pro remedio anime sue. Cuius delegationis testes subnotauimus. Rōgerus

iunior de Droze. frater Purchardus frater Hertingus frater Fridericus. Wolfskerus cocus et frater eius Reinoldus Ortolfus Sindrammus serui ecclesie.

449 Roboret suo testimonio quisque fidelis quod dominus d. pp. Chunradus filius domini Vlrici de A sparn cum Potibrune profecturus esset Jerosolimam omnem querimoniam et litem diu cum ecclesia injuste habitam pro predio Potinbrunne siue Wihfilbrunne quod ante aliquos annos dominus Vlricus pater ipsius Chunradi pro remedio anime sue ecclesie contulerat. in presentia ducis Friderici et ministerialium suorum qui tunc ibi presentes erant. depositus. acceptis a fratribus XXⁱⁱ talentis. Hoc testantur Hartwicus Tymuott. Chraft de Amcine spach. Haidinricus de Gôrf. Dietricus de Lihtinstain. Geroldus de Sahsingange. Addoldus de Chiaw Rödolfus et Herbordus fratres de Potendorf et alii quam plures.

450 Similiter ad uocatus ecclesie Hadmarus de d. pp. Chünringe acceptis Vque talentis bona Hadrichesdorf ecclesie restituit.

451 Item nouerit quisque fidelis. quod vidua quedam de Stranisdorf. Swiemut nomine pro remedio anime sue et mariti eius Hainrici filiorumque Marchwardi et Alberonis. fratumque Rödolfi et Merbotonis quorum duo frater uidelicet uidue Rödolfus et filius Marchwardus profecti erant tunc temporis Jerosolimam delegauit super aram Sancte Marię in manus domini Vlrici decani. duas uineas quas penes nos habebat in Hengisperch in monte domini Wichardi de Sieueld fine omni contradictione. Hoc testantur Merboto frater uidue. Pernoldus de foro. Tiemo cucus et filius eius Tiemo. Fridericus Buzil. Vlricus de Hafilbach. Purchardus Hugo Hertingus Fridericus fratres de claustro.

452 Nouerit tam presens etas quam futura posteritas quod d. pp. dominus Hainricus de Imcindorf iturus Hierosolimam delegauit ad aram Sancte Marie Niwenburch qui etiam ante plures annos delegauerat quicquid fundi

habuit Encindorf in alia parte fluminis pro re-medio anime sue et uxoris omniumque parentum suorum eo uidelicet pacto vt si non rediret sine omni contradictione post mortem uxoris sue in usus ecclesie cedant. Hoc testantur Hadmarus de Chunringe Irmfrid de Gnandorf Albero et frater eius Chunradus de Ottinstain. Wernhardus de Michilstetin. Ortwinus de Sancto Johanne Chunradus de Galprunne. Alber de Pöingartn et frater eius Hadmar. Perhart de Dirnftain. Adilbertus de Stadilöve. Albero de Encinsdorf Dietmar; Rögerus de Mülbach Engilbertus Amman. Pertholdus Snabil. Ulricus mulich. Nantrüt Gerungus hominef eccliesie.

Item cuique fidelium pateat quod dominus Otto de 453
Pühperch prefecturus Jerosolimam unā cum coniuge sua Petrifsa nomine quam in claustro eo tempore detinebamus. delegauit super aram Sancte Marię pro re-medio anime sue et uxoris mansum unum Goindorf. et beneficium Isinhartsdorf quod de ecclesia Niwenburgenfi habebat propria uoluntate remisit. eo tamen pacto si rediret. Vque talentis ipsum beneficium redimere liceret. sin autem. ecclesie deseruiat. Huius rei testes subnotauimus. Chunradus de Ritinburch Luitoldus milef ipsius. Chunradus clericus. Waltherus milef ambo de Pühperch. Prünricus de Gorf. Hugo de Tutindorf; Chunradus carpentarius. Fridericus Buzil. Gerungus hominef eccliesię. Ipsum beneficium Isinhartsdorf Hugo frater ipsius Ottonis eccliesię contulit dum Jerosolimam iret cum duce Liupoldo.

Notum fit tam futuris quam presentibus Christi side-libus qualiter puer Lupaldus patre suo Leupaldo marchione cum ceteris sapientibus ordinante stabilissime tradiit ad altare Sancte Marie uillam Alpiltowe pro nouello farto marchionis ac Pirchinwart et Pircha. Huius firmissimę cambicionis testes sunt comes Gebehardus de Pugen. Leutoldus comes. Pabo de Slunce. Hartwich de Purchstal Otto de Lenginpach Geroldus de Elfaren

Eloistaw
A pē-
lā de
de mar
tūlo L.

Herimannus filius comitis Gebehardi Starichfrid de Pezilinedorf. Werinhart de Iulpach et alii quam plures.

455 X Innotescat cunctis Christi fidelibus qualiter Engilhar-
Egilhart dus de Lutstorf. tradidit ad altare S. Marię haf capite
censas Checilinum Maathildam Megnherum Hacicham.
Megnhilt Hicilam si absque herede legitime coniugii obie-
rit; hujus rei testes sunt Rüdolf de Chirchlingen. Gerunch
de Pucha. Gundolt et Osso Ödalrich de Sigindorf. Perhtolt
de Regnoldesperge. Gumpolt de Tollingen Altman de Sip-
pach. Marchwart de Amperge Megnhart.

456 Hof autem Engildium scilicet et Ditmarum tradidit
absque contradictione heredis. Quod testantur Gerhoch
Wolfher Adalbreth Sindram Marchwart Witolt Hartwich.

457 X Noscat posteritas et presens quilibet etas quod Lupolt
et uxor Hemma de multiplici aggere hoc est de ...
aren cum filiis suis tradiderint ad altare S. Marie Folch-
radum ob censum. v. denariorum. Huius rei testes sunt
Wernhart de Staldalperge. Hernst iudeus. Tiemo Sig-
frid Rüdolf Hue de Wine.

458 X Item intimamus cunctis Christi fidelibus qualiter mar-
chio Liupaldus tradidit ad altare S. Marię Ottoneum ce-
mentarium ob censum v. denariorum. Quod testantur
Leupoldus filius marchionis Walchv̄n de Machlande.
Adlbreth de Perge. Chv̄nrat de Sunelburch. Hadmar de

459 X Chv̄ffaren. Ditmar de Engilscalchesfeld. x. Hoc quoque
silentio tranfire nolumus qualiter Leupoldus marchio tra-
didit ad supradictum altare seruum nomine Ditmarum ob
censum. v. denariorum. ut si per tres annos neglexerit
et III^o non correxerit. stipendiarius fit eidem ecclesię.

460 X Item cunctis innotescat fidelibus; quia Leupoldus puer
marchio. filius marchionis. Megngoto sacerdote rogante
et contradente cuius iuris erant. ad altare. S. Marie tra-
didit hof capitecensos utriusque sexus. cum filiis suis. scili-
cet Sigmar Heilicam Erminhilt Libam. Huius rei testes
sunt. Heinrich filius marchionis. Pabo. Ekirich. Wern-

hart de Stadalperch. Irmnolt de Durrinpach. Otto de Machlant. Walchvn Strovogel. Ödalrich Profsuende. Marcwart de Hintperch. Heinrich Gundramistorf.

461

Marchio Livpoldus et uxor eius Agnes tradiderunt. Gotelindam et Hicelam cum filiis suis. Perhtham et Goldrudam et aliam Goldrudam et Altmannum fratrem eius. et Rihzin et Heinricum filium eius. Huius rei testes sunt. Wergant. Adelolt de Gorf. Walchun Strovogel. et Otto frater eius. Gozwin. Siurit. famuli eiusdem ecclesie.

Item; Christi uidua. H. tradidit ad altare Sancte 462 Marię Wifonem ob censum. v. denariorum. Hoc testantur Geroldus de Elfarin. Oddo de Jōcinstorf. Dietmar de Gnannindorf. Marcwart de Ifsanistorf.

Noscat posteritas et presens quilibet etas. qualiter 463 Heilika cum filiis suis in presentia funeris uiri sui B. tradidit S. Marię Niwenburg uillicationem et duas uineas agris dispositas Racendorf fitas. Huius rei testes sunt. Gebehardus comes de Pugen. et filius eius Heriman. Geroldus de Elfarin. Otto de Machlant. Hertwich de Rüdniche. Walther de Treisma. Ditrich de Sperchfteten. Otto de Molten. Heitfolch de Wezilstorf. Irmnolt de Durrinpach.

Item; Irmnolt de Durrinpach per manum comitis 464 Gebehardi post suum matrisque obitum ad altare S. Marię sagiauit premium quod pecunia comparauit. preterea curtum. Huius rei testes sunt Walther de Treisma. Hertwich de Rüdnich. Dietrich de Sperchfteten; Otto de Molten; Heitfolch de Wezilstorf. Otto de Machlant.

Item Deotricus per manum Egenonis tradidit ad altare 465 S. Marię. Rvdolfsum et Adelheidam ob censum. v. denariorum. Huius rei testes sunt. Deotricus de Sperchfteten. Egino de Plauniche. Ödalrich de Suueringen. Adalper de Honinstorf. Rvprecht de Houesteten. Sifrit prepositus.

- 466 Item. Wirnt tradidit Wecilonem ad altare S. Marie ob censum. v. denariorum. Quod testantur Herman de Hundeshem. et frater eius.
- 467 Idem tradidit Irmgart post obitum fratris sui. filium eius Heinricum et duos fratres eius in presenti; Testes sunt Perhtoldus Tuiue (*diabolus*) Adelwardus. Gerhardus. Heinricus. Peter amici cementarii. Gebolf.
- ⁴⁶⁸ Item. Cerat et uxor eius Imiza et filius eorum Eki-
^{Medelich}
^{vines.} tradiderunt ad altare S. Mariæ uineam Medelich sitam post obitum suorum. Quod testantur. Perhtolt ^{diabolus.} Germunt de Puch. Ortwin. Heinricus Megn-hardus.
- 469 Item. Wiso et uxor eius Benigna tradiderunt ad supradictum altare ancillam nomine Meginpurch. Testes sunt. Adalbreht. Gozwin. Leupolt Gotfrid.
- ⁴⁷⁰ Item Adalbero de Purstindorf delegauit, per manum Riwi cenobio S. Marie et fratribus illie manentibus pre-dium in eadem villa situm. scilicet duas uineas cum reliquo predio suo et curtim unam et XII. mancipia Gerrich. Wichnant filius eius. Wismanus et filia eius Azala Meginhart. Wolfker Siboto et mater eius Hizila. Mathilt et Wentila filia eius et Manegolt. Huius rei testes sunt Eberheruf. Wolfker. Friderich.
- 471 Item Gerdut de Potendorf uxor Rüdolfi. et filia eius Adalhet tradiderunt ad supradictum altare pre-dium Wazichindorf situm pro remedio anime uiri sui supradicti; Huius rei testes sunt. Perhtolt Anshalm Megnhart Heribort Adlbero Chvnrat Rvdolf Reginprecht Irmfrid Ödalrich Otto Adalperht.
- ⁴⁷² Adalbertus diaconus Hierosolimam pergens concessit Regnoldo de Heimpurch magnam uineam quam primitus tradiderat ad hospitale. cumque reuersus auferre uellet. marchio Leupoldus iniunxit domino preposito Hartmanno ^{et RENL.} ut amicabiliter et fraterne inde disponeret. Regnoldus itaque cum affirmaret fibi esse traditam ea condicione ut bene auctam et plantatam tandem redderet ad hospitale

pro salute anime utriusque quod prepositus eo rogante concepsit.

Item; Heberhardus de Poche fruche tradidit ad 473
altare S. Marię uineam agris dispositam Cemarstorff ^{Emars-}
fitam cum mancipliis ad idem pertinentibus per manum ^{dorf uinea}
Hademari de Chuffaren. Huius rei testes sunt.
Hernist de Treisma et fratres Hertwich Walther Otto de
Machlant Sifrit Weiso Cūnrat de Wirmlage.

Notum sit omnibus, Christi fidelibus qualiter Gumpo 474
presente domino Ottone et Leupaldo marchione ^{Campo.}
et iam altera uice uniuersa predia sua pro sua suorumque
predecessorum salute. delegauit Nuenburch ad altare S.
Marie hac uidelicet conditione. ut pratum Swechant fitum.
Medelich in quolibet campo IIII^r iugera cum uniuersis
suis bonis Veluven positis se etiam uiuente redditus ecclesiæ
maneant. reliqua uero fine omni infestatione ac
iniuria hereditario iure possideant; Si autem ab hac uita
absque liberis et fine uxore discesserit. omnium rerum
suarum possessio predictæ traditioni subiaceat. Huius rei
testes sunt. Huc. Hazo. Heirich. Chūnrat. Ramunt. Pi-
ligrimus Ödalrich.

Item; Diez tradidit altari S. Marie uineam Prun. 475
fitam. Huius rei testes sunt. Germunt Peir: Cvnrat ^{h. Prunne.}
Crans. Engelmar Peir. Eberger de Pazintale. Arnolt
Rinderciche.

Item; Marchio L. et Agnes. tradiderunt ad altare S. 476
Marie Azilam. et tres filias eius. Gnan. Ventilam. Perhtam.
Quod testantur Heinrich filius marchionis. Dipolt
de Chager. Wiepoto. de Hezimannistorf. Perhtolt de
Suinstic. Regwart de Genfribendorf. Sifrit prepositus.

Presenti intimamus etati. successuræ prescribimus po- 477
steritati. qualiter domina Hazicha de Tegirinwach ^{Vtent d.}
tradidit ad altare S. Marie preedium suum fitum in loco
qui dicitur Ötendale et Veluvaren. Huius rei testes sunt.
Heinrich filius et Otto de Lenginpach. Arnolt Heinrich.
Ozo de Stiuene Gerhoch de Subenhirte. Ödalrich de

Ipha. Sigeloch de Pirpomen. Eber cognatus memorat⁹
domin⁹ Hertwich ministerialis eiusdem.

478 Prescripta Hazacha tradidit Gerlohum super altare,
Sancte Marie ob censum. v. denariorum. et huius rei
testes sunt illi qui et in anteriori causa testes exstiterunt.

479 X Noscat presens etas atque posteritas. quod MARCHIO
Leupoldus tradidit ad altare Sancte Marię septem manci-
pia. quorum nomina sunt hec ... filie quoque eius. Perhta.
Adalheit. Mergart. Geppa. Gisila. Imiza. Quod testantur.
Gerhoch. Timo de Chirehlingen. Adelbreht de Nuzdorf.

480 Item Odalrich de Suueringen et filii eius Adalbertus
et Ödalricus tradiderunt ad altare S. Marię feruum no-
mine Rvdwinum. ob censum. v. denariorum. Huius rei
testes sunt. Otto de Mazilinestorf. Ötilo de Uilf. Wic-
poto de Grinzingen. Adelwart. Perhtolt Tiuel. Gundolt
Zosso. Gundolt de Pabistorf. Ditmarus de Gottinef-
uelde.

481 Notum fit omnibus Christi fidelibus qualiter Adelwar-
dus de Cirhepach tradidit ad altare S. Marię Tvtam
cum filiis suis Rvdegero. Leutoldo et Judita. Testes sunt
Walther de Missoue. Megnhart. Poppo. Rüdwini.
Sifrit. Ödalrich. Ernsto de Michilinsteten,

482 Presentes et posteri nostri fideles diligentę uestre
notificamus qualiter Adalbertus aduocatus uillam Engil-
falch euelde ab Ekeberto comite emit. quam in
manum marchionis Leupoldi predictus comeſ cum coniuge
Willibirch et filio Ekeberto contradictione omni-
tacente delegauit. ut marchio ipsam ecclesię Sancte dei
Genitricis Marię in altari delegaret. et predictus Adelber-

^{Struphin-}
^{gen.} tus pro ista uillam Struphingen legitima commuta-
tione possideret. Quod concambium quę traditio rogante
Anno 1126 Adalberto facta est anno domini. M°. C°. XXX°. VI°. indi-
catione. XIII. Idibus Iunii. presidente Patauiensi ecclesię
pontifice Reginmario regente congregationem Nea-
politanam prelato Hartmanno. Empta villa. po-
tentis manu tradita. Testium quoque nobilitas est adducta.

quorum sunt hęc nomina. Otacharus marchio de Stīr: Ditricus comes. Leutoldus comes. de Pleg en. Willehalmus de Rāminsten. Ditricus de Adelgerspach. Adelbertus. Viufrize. Díprant de Chustilwanch. Starchfridus de Pecilinestorf. Waltherus de Treism. Sigehardus de Flaece. Wolfkerus de Lancenchirchen. Pernhard de Trūne. Perhtoldus de Suarzhae. Pruno de Pūsinperch. Hermannus de Suarzae; Igitur XVI. kalend: Julii marchio Leupoldus predictum preedium Engilsalchesuelde ecclesię S. Marię delegauit. quod pro villa Struphingen traditum prelatus monasterii cum fratribus suscepit. Testes nihilominus nobilitate diuitiisque prediti delegationi sunt adhibiti. Marchionis Leupoldi filius Leupoldus. Adalbertus de Perge. Rapoto Suarcinburch.

Nouerint uniuersi fideles. quod Perhta de Megnhar-⁴⁸³ teshof tradidit ad altare Sanctę Marię ancillam nomine Adalam. ob censum v. denariorum. Quod testantur Adalbero de Purchartesdorf. Rvdolf de Chirchlingen. Wolsher der Marsfalch.

Referimus uobis fideles presentes et posteri quod mar-⁴⁸⁴ chio Leupoldus Herimannum captiuum a domino suo redemit. et redemptum in manum Ernesti Michilinsteten delegauit. quatenus ipsum ecclesię Sanctę Marię ad censem: v. nummorum traderet. Traditione manu Ernesti in altari peracta. testes traditionem fecuti sunt. Sifrit.

Notificamus diligentię uestre presentes et posteri. ⁴⁸⁵ quod Reginhardus. cum uxore sua Tuta de Issanestorf Rihkardam cum duobus liberis suis ecclesię Sanctę Marię in altari tradidit. ut annum censem. v. nummorum persoluat. Huius rei testes sunt. Hernist. de Michilinsteten. Leupoldus de Cedelz. Ödalrich de Werdaren.

Nouerint uniuersi fideles. quod quidam vir nomine ⁴⁸⁶ Marchwart. et uxor eius Macicha dederunt quandam ancillam nomine Helikam ad altare S. Marię ad censem. v. nummorum.

- 487 Similiter Rizman et Adalheit dederunt, Waltricum ad eundem censum. Quod testantur Reginfrid. Rudegerus de Persnich. Purchart. Summan. Hertwich.
- 488 Item. Prespiter Odalricus delegauit ad idem altare per manum domini Perhtoldi hof seruof Fridericum et Escwinum ad supradictum censum. Testes sunt. Marchwart. Nenker. Hertwich. Retwin. Leutwin. Adalbreht. Hertwich.
- 489 Nouerint uniuersi fideles quod Azila de Chremese tradidit ad altare S. Marie uineam in eodem loco sitam pro remedio anime suae et uiri sui prioris Ebergeri defuncti. post finem uite sue et Gruzilonis uiri sui. Quod testantur Merboto et Odalrich de Chremese. Riwin Adam cementsarius. Marchwart Sifrit de Medelich. Engelger pictor: Quam traditionem idem Grvcilo postea firmauit testantibus istis. De Chremese Dietmar. Merbot. Friderich. Menghart. Wolfolt. et Fridericus de Uuinna. Ortuuinus presbyter. Timo famulus ecclesie.
- 490 Item. Gotfrid delegauit ad altare S. Marie hec mancipia. Henricum et Chunigundem. per manum Adlhardi patris eorum quique etiam absoluuit eos a seruitio domini sui. Testes sunt Wolfkerus. Herimannus Chunradus. Adalbreht Nanker:
- 491 Similiter Gerwin et uxor eius. Mathilt tradiderunt ad altare S. Marie uineam Widenich sitam post finem uite amborum. Testes sunt Adalbreht. Otto. Friderich. Perhtolt.
- 492 Simili modo Liukart de Salchindorf tradidit Adalheidam ad censum. v. denariorum. Testes sunt Adalwart. Hugo. Poppo. Wilandus.
- 493 Similiter Poppo de Salchindorf tradidit ad altare S. Marie. Himicilam ob censum. v. denariorum.
- 494 Presenti intimamus etati. successuram prescribimus posteritati. qualiter dominus Ernesto de Chulub. presente L. (Leopoldo) marchione. filio quoque eius Ottone. rogante Wizilino prespitero tradidit ad altare

S. Marie Richildum ad censum v. denariorum. Quod testantur. ipse marchio Leupoldus. filius eius Leupoldus iuuuenis marchio. Adalbertus aduocatus. Chadoldus de Pulcaha.

Item. Adalbreht de Horn tradidit ad idem altare. 495
Diemüt. Wichardvm. Ortwinum. Goldrun. ob censum v. denariorum. Testes sunt Güntherus Adalbreht Hortwin.

Item. Megingoz de Werd. tradidit Chünigundam et 496
filium eius Ödalricum. H. ad eundem censum. Testes sunt. Maginf et Sifrit. Adalbertus de Horn. Wilant de Mouniche. Ditmarus. Reginwart. Chünrat. Gerolt. Ödalrich.

Item. Richiza de Hiwaneftale. dedit ad idem altare. 497
duos mansus in loco qui vocatur Zweluohssingen. Quod testantur. Ödalricus. Wolfsker. Adalbero. Wernhart. Gerunch. Wernhart. Ditricus. Chünrat.

Duo mansus Zu-
veluosin-
gen.

Item. Chunigunt de A sparen. et filius eius 498
Chunrat tradiderunt ad idem altare duos mansus Wul-
ulineftorf. et vineam unam Nvzdorf sitam pro remedio
anime Potonis de A sparen. Huius rei testes sunt.
Adalbreht de Horn. Ödalrich de Tribanwinchile. Eppo
de Winna. Ifinrich de Simmaningen. Leupolt de Cede-
lce. Otto de Winna. Vtilo frater eius. Reginperht de
Pehemchirchen. Herrant de Ibise. Engilbreht de Iphi.

1. m.
Duo mansus Wull-
nendorf.

Item. Adalbertus Stuhf. tradidit ad idem altare 499
predium Gebeninstorf situm. Cuius traditionis testes sunt.
Reginpreht de Leuraren. Wolfsker de Medelich.
Gerunch. Sigloch de Risinperge. Irimurit. Eberhart.

Predium
Geben-
nendorf.

Similiter. Hiltipurch de Engilfealchesdorf dedit ad 500
idem altare. per manum Engilfealeci Hiltigozum ad cen-
sum. v. denariorum. Huius rei testes sunt. Peter. et Otto
commentarii. Ratoldus. Perhtoldus. item Perhtoldus. Wal-
therus.

Notum fit fidelibus. quod Wolfgangus et Belmia uxor 501
eius de Purchstalle. tradiderunt ecclesię S. Marię pre-
dium quod situm est Rorigenbach. scilicet dimidium

Predium
Rorigen-
bach.

mansum et uineam. Huius rei testes sunt. Henrich et Adelrammus de Guncinestorf. Ödalrich. et filius eius Adelbertus de Suueringen. Ditmarus de Winchel. Perwin de Lubindorf. Ödalrich de Egicinestorf. Rvdolf. de Sigehartestorf. Inuestiturę testis est. Ditmarus predictus.

502 Notum fit cunctis fidelibus qualiter matrona quedam nomine Mahthilt tradidit ad idem altare Wiphett cum filia Liucarda et puellam Elsmüt ad censem. v. denariorum. Quod testantur: Winthervs Francus. Sifridus. Rvdolfus. Nenkeruf.

503 Ad idem altare tradidit Oticha ancillam nomine ... cum domo sua post obitum suum. Quod testantur Sifrit. Rvdegerus. Arnolt. Adabreht. Peter. Georgius Gerolt.

504 Similiter Adelhardus Boemus presente coniuge sua Manerium uinum cum uinea et Widnich. tradidit ad idem altare manerium Widnich situm cum uinea ibi sita. post obitum suum. Testes sunt. Hadmar de Chunringen. Ozo de Grie. Engilger. Waltchün. Marchwort de Chirchheim. Wolfrat de Hundorf.

505 Item uxor Rvdolfi de Chirchpach. tradidit curiam cum tribus agris pro remedio eiusdem mariti sui presente fratre eius Ödalrico etiam teste. Alii aut(em) Ilsunch de Ringenwisen. Adelher de Huruen Sigifrit(hart) filius. Opponis. Lanzo de Herzogenpurch.

506 Notum fit cunctis Christi fidelibus, quod dominus w. pp. dux Austrię Hainricus curtile quoddam cum quodam adiacente agro in quo barrochianus noster in alia parte Danubii sedet. delegauit super altare. S. Marię. legitimo concambio. pro illo solo curtili. aliis quinque curtilibus receptis. in eadem ciuitate positis: Huius rei testes sunt. Albero de Chunringen. Vlricus de Hintperge. Wernhardus de Rabenstaine. Perhtoldus de Ywanstal. Adelbertus de Phaphstetin. Gundoldus de Owe. Vlricus de Rudenich filius Eberhardi. Brunricus de Grumbenow. Adelbertus de Nuzdorf.

Notum fit cunctis Christi fidelibus. quod domina 507 C
Gerdrudis de Yriendorf: tradidit super altare
 Sancte Marię. Niwenburch. quatuor mancipia. ad cen-
 sum. v. denariorum. quorum nomina sunt hęc. Engelrat
 cum filio suo Hainrico. Alhaidis cum filia sua. Hacika.
 Huius rei testes sunt. Choſtnice de Niwenburch. Hertinch
 de Yriendorf. Reinpreht cum duobus filiis suis de Treuf-
 dorf. Perhtoldus de Rorbach. Herbort de Niwenburch.

Eadem die et eisdem testibus Reinpreht de Treufdorf 508
 renunciavit seculo. cum consensu filiorum suorum
 tradidit super altare S. Marię Niwenburch. se ipsum et
 agrum quendam ad decem iugera. Livbental situm.

Notum fit cunctis Christi fidelibus quod quidam miles 509 C
 de Līvbēl Albertus nomine. tradidit super altare S.
 Marię Niwenburch feruum suum nomine Waltherum. ad
 censem. v. denariorum. Huius rei testes sunt. Ulrich.
 Ifenrich. Hainrich. Herrant. hi omnes de foro. Rudiger:
 Megengoz Perhart. hi de monte.

Notificamus omnibus Christi fidelibus. quod uidua 510
 quedam Chunegundis nomine de Prūneldorf. tradidit
 ad aram. S. Marię Niwenburch omni contradictione re-
 mota. duo beneficia. et IIII^r. curtef Lize. pro remedio ^{Lize.}
 animę mariti sui Hainrici. apud nos sepultj. Testes sunt.
 Reinpreht de Chrophenstaine. Hainricus de Mistel-
 bach. et frater eius Chunradus de Chambe. Irmfridus de
 Gnandorf. Ulrich de Hintperge. Arbo de Mergerdorf.
 et frater eius Ortolphus de Rustpach. Ulrich et frater
 eius Albertus Struner. de Valchenstaine. Ortwin de Cum-
 pendorf. Chunradus et frater eius Albertus de Pazental.
 et alii quam plures.

Eadem die eademque hora. domina Agnēs de 511
 Stainberch annuente filio suo Hainrico. pro reme-
 dio animę filij sui Marchwardi de Tulbingen. eadem
 die apud nos sepultj. delegauit ad aram S. Marię. Niwen-
 burch. duo allodia. Hintperge posita. Huius rei testes ^{Hintperge}
 sunt iam supra nominatę personę.

512 Notum fit omnibus Christi fidelibus. quod dominus Willehalmus barrochianus de Idungespeuge. et dominus Willehalmus camerarius ducis Hainrici. et Rudigerus cecus. de Niwenburch. una die. hi tres homines. sub eiusdem testibus. tradiderunt tres vineas super altare. Sancte Marię. post obitum suum. Huius rei testes sunt. Wernerus. Herrandus Prunricus de foro. Wittoldus de Widenich. Tiemo. Ortwinus de Struphingen. Piligrimus seruus ecclesię. Item Prunricus seruus de Niwenburch.

513 Notum facimus tam presentibus quam futuris. quod Hartwicus de Gundramsdorf. cum duobus filiis suis Eberone et Arnoldo; delegauit super aram. S. Marię. vineam Talarin. positam. receptis hac de causa. XX. II^o. talentis. Testes sunt. Rudolfus de Chalwenperge. Willehalmus camerarius ducis. Wernerus frater eius. Germunt de hoc loco. Witoldus de Widenich. Arnoldus de Medeliche. Prunrich. Hartwich. Pilgrim. homines ecclesię nostrę.

514 Notum fit omnibus Christi fidelibus. quod quedam mulier Alhaidis nomine tradidit. S. Marię. vineam Chungenesprune sitam. per manum Elspetis filie sue.

515 C Notum fit omnibus Christi fidelibus. quod Huno de Rietendorf cum uxore sua. delegauerunt super altare S. Marię Niwenburch. hec mancipia cum omni proprietate sua. Wecelinum. Herrichum. Ulricum ad censum. v. denariorum. ad proprietatem autem. Alhaidem. et filiam eius Perhtam. et filium eius Rudigerum. Huius rei testes sunt. Ulricus der Goman. Hecelo. Herrant. Livtricus. Ulricus seruus custodis. Herman. Hi omnes de isto loco.

516 C Notum facimus omnibus hominibus quod Alrammus de foro. tradidit ad aram. S. Marię. duo mancipia Gerungum et Arnoldum ad censum. v. denariorum. Huius rei testes sunt. Herrant. Isengim. Ulricus. Hainricus. Hartwicus. Amelbertus. hi omnes de hoc loco.

517 C Notum fit cunctis Christi fidelibus quod dominus Wolferus de foro. per manum dominę Gerdrudis de

Chirchlingen et per manum cognati sui Vlrici de Rezze. delegauit super altare Sancte Marię Niwenburch pro remedio animę suę tria mancipia. quorum nomina sunt hęc. Ekkehardus. Willehalmus. Eberhardus. Testes hi sunt. Vlricus de Rezze. Willehalmus camerarius ducis. Hartwicus homo ecclesię nostrę. Vlricus der Goman. Herrant. Isengim de fōro.

Notum fit cunctis Christi fidelibus quod Albero de Chunringen. et filius eius Hadmarus: iussione ducis Austriae Hainrici. curtile quoddam Chalwenperge Kallen-berg. fitum. quod Hainricus de eadem villa prius. postea Rüdolfus Rüdolfi cellararii filius possederant. legitimo concambio dederunt pro curtili quodam ecclesię Niwenburgensis in eadem villa posito. in quo torcular fratum (*sic*) positum erat. quod utilitati ducis magis conuenire uidebatur. Huius rei testes sunt Otto de Purchartesdorf. Irmfridus de Gnañendorf. Erchenbertus de Gorse. Chunradus de Stritwisen. Wichardus de Arnstaine et frater eius Vlricus de Gademe. Albertus de Horne. Gebehardus de Selwiz.

Notum fit omnibus fidelibus quod dominus Geruuicus 519 C frater noster tradidit super altare Sancte Marię Niwenburch Wiepotonem. Egelofsum. Wolframum et Waltradam sororem eorum cum omni posteritate sua. ad censem. v. denariorum. Huius rei testes sunt. Heinrich de Norphretdorf. Herwich. Heinrich. Imzo. homines de Nieweburch. Livoldus de Irmveldē. et alii quam plures.

Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Heinricus 520 C de Halle et uxor illius cum filiis suis. Chvnrado et Lvkarde. tradiderunt libera manu. S. Marię Niwenburch ad censem. v. denariorum. Livpilt et filios eius. Megenwardum. Pertham. et Iudittam. et omnem posteritatem eorum. Testes sunt Hecelo. Pilgrim. Rahewin. Heinricus latinus. Heinricus alter. Rödpret. Albret. omnes de monte.

- 521 C Notum fit omnibus Christi fidelibus quod quidam Timo de Graustorf: tradidit ad altare Sancte Marie Nuimburch libera manu Encimannum cum. IIII^{or} filiis suis Sifrido. Richilda. Walchun. Arnoldo. ad censem annualem. V. denariorum. Huius rei testes sunt. Ylricus minor. Wernhardus de domo hospitium. Wolfskerus iudex. Chunradus Uogel. Marchwardus plavstrarius Gundoldus pistor et alii quam plures.
- 522 Sciant etiam uniuersi fideles quod domina Hiltigart de Rüspach pro remedio anime mariti sui Herbordi delegavit ad aram. Sancte Marię uillicationem Chaternberch ipso disponente: nullos habens liberos preter filiam in cuius positam nomine Gisilam. Quę etiam adulta et marito tradita ne dampnum aliquod eadem pateretur ecclesia, quicquid esse poterat sui iuris cum compare suo Uvernardo secunda delegatione confirmauit. Huius delegationis tam prioris quam posterioris testes subnotauimus. Heinricus et frater eius Chünrat de Mistilbach. Tiemo de Wrmüz. Haerbo de Mergersdorf et frater eius Ortolf. Otto de Burcharsdorf. Pilgrim camerarius. Willihahn camerarius. et frater eius Wernher de Niumbure. et alii quam plures. Secunde delegationis testes sunt. Wernhart maritus eiusdem Gisile. Gotpolt Engildic de Mergersdorf. Herwich Ratolt Eberhart. de Chærnerbrunne. Harbe de Goldarn. Rvdolf de Encinesdorf. Reinbret de Treschirchen. Ortolf de Marquardorf. Diepolt et frater eius Liupolt. Heinrich de Ernsbrunne. Hartwich won der Wize. Heinrich der Chelner. Charle. Witolt homo noster. et alii quam plures.
- 523 Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Chunradus. Ortolfus. Rudegerus filii domini Ortolfj de Clemensdorf in die deposicionis patris ipsorum tradiderunt S. Marię Nevmbure beneficium unum Pobendorf et unum curtile in eadem uilla. Testes sunt Gundoldus de Œwe. et frater ejus Rudericus. Albertus de Paental. Cumpoldus et Werinhardus de Mergersdorf.

Chatern
berch
Kater-
burg.

w. pp.

Polin-
dorf.

Cunradvs de Nevmburc et filius eius. Liutricus. de Nevmburc. Wicart de Hafeneac.

Notum fit tam presentibus quam futuris quod dominus Willehalmus de Michelstetin et uxor eius Hiltegārt presentibus eunctis filiis et filiabus ipsorum tradiderint Neuenburgensi ecclesie omni contradictione remota. unum beneficium. et duas uineas Fpafenstetin (*sic*) sitas. legitimo concambio. pro tribus beneficiis Purstindorf et Hittindōrf sitas. Huius tradicionis testes subnotauimus. Rubertus. Rudigerus. Regingerus. familiares nostri. et filii domini Willehalmi. Alber. Hainricus. Otto. Ernst. Ortolf. Sibōt. Elbwin. Ekkehārt. Dietricus. Sibōt. Hainric. Ludewicus. Rempōt. Rubrecht.

Notum fit tam presentibus quam futurę posteritatis 525 hominibus quod domina Wirat reicta domini Alberonis de Potendorf potentiuia manu delegauit ad aram. S. Marie pro receptis filiabus suis Gerdrudi et Mathildi sororibus nostris. tria allodia in villa que uocatur Lancendorf et II^r. curtilia. et alia II^r. feōda Peringersdorff sita. Hii sunt homineſ bona possidentes. Eberhart capentarius (*sic*) Willihalm. Rvdolf. Reinhart. Rvpert Acili. Gozvin. Walchōn. Huius delegationis testes sunt. Herchenbret castellanus de Gors. Wolfsger de Eginburch. Otto filius eius. Otto Dirirre. Perhtolt de Peugin. Gerunch de Hakgin. Wernhart de Gors. Walther et Alber cognati de Rachez. Dietrich de Lancendorf. Wernhart de Engilrichesdorff. Heinrich. Hoholt milites domine de Potendorf.

Notum fit omnibus Christi fidelibus quod a domino 526 Alberto et filio eius de Horn agrum unum Grincing situm quatuor talentis comparauius. Testes sunt Herwicus de Charnerbrunn. Rōdolfs et filius eius de Chirlingen. Marquardus Engildie Anshalmus Gerungus Ölricus. Marquardus. Omnes hi de Hacgin. Germundus Wiepertus Liutricus Chōnradus. Hartwicus de Niwenburc. Heinricus et frater eius Rapoto. Herwicus. Hein-

Lancen-
dorf.

ricus et frater eius Rapoto. Herwicus. Heinricus et frater eius de Encinstorf. Harthungus et Vlricus de Horn.

527 C Notum fit omnibus Christi fidelibus quod quedam mulier nomine Williburgis uxori Ödalrici Gómani in manum fratris nostri domini Richeri tunc temporis barrochiani duo mancipia delegauerit ea ratione, ut ipse post mortem suam ea super aram. S. Marię delegaret. Quod et ipsa obeunte factum est. Nomina ipsorum mancipiorum sunt. Chónrat. Chónrath. (Fratres sunt.) Testes sunt. Germundus. Livticvs. Wolfgerus. Eberhardus monachus Ifingrimus. Drutliebus Amelbertus Ödalricus Otto.

528 Sacerdos quidam de Pirchinwartin Rvdigerus nomine iturus Hierusalem pro remedio anime sue parentumque suorum delegauit ad aram S. Marie uineam quam habuit in monte nostro. ea ratione ut post excessum uitę sue cedat in usum ecclesię. Huius traditionis testes sunt Rüdolfus de Pirchinwarte. Rvdolf de Rvkkerdorf. Wolfsger procurator de monte. Chvnrat. Eber. Pilgrim.

529 Ifingim de foro detentus infirmitate dispositus ecclesię uineam post mortem uxoris sue. quam pottea eo mortuo, ipsa uidua Matthilt nomine prompta voluntate. cum filiis quos ex eo habuit. Pertoldo. Ifingimo Pilgrimo. pro remedio anime eiusdem Ifingimi delegauit ad aram. S. Marie. Huius delegationis testes subscripsumus. videlicet Chvnrat et frater eius Rvdigerus de Hecilsperge. Cotpolt Herwig. Rvdiger Chvnrat Trugeman. Richer. Rapot Wolfsger omnes de monte.

530 Notum fit omnibus tam presentibus quam futuris quod quidam ministerialis ducis Austriae. L. (*Leopoldi*) Albertus nomine de Horne cum fororibus suis Chvnigundi Gerdrudi pro remedio patris sui Alberti. II^o beneficia in villa que dicitur Grizanftetten delegauit ad aram. S. Marie omni contradictione remota. Huius rei testes per auref tracti sunt subnotati. Liutwin de Azilinesdorf. Liupolt Sindram de Malestdorf. Herwich de Kearnerprunnen. Haidenrich de Malmesdorf. Pertholt de Heilinginperge. Friderich. Hvgo.

Grey-
chenste-
ten.
Livpolde.

Alber. Arnolt. Wernhart de Alberndorf. Heinrich de En-
cinesdorf. Reimpot et filius eius Eberger de Hucindorf.

Rvdolf et uxor eius Gerdrut de Rvkersdorf tradide- 531
runt ad aram. S. Marie uineam. Huius rei testes sunt
Reinger. Wisi. Wolger. Rvpert.

Matrona quedam Mathilt nomine in lecto egritudinif 532
suę disposuit ecclesię Niumburg uineam quam ea de-
functa maritus eius Engildiech de Hakingin nomine op-
tulit ad aram. S. Marie pro remedio animę eius omnium-
que parentum suorum. Huius rei testes sunt. Marchwardus.
Odalricus. Otto. Wichart. Wichpret. Wolcherus. En-
gilbert. omnes de Hackingen.

Quidam ministerialis ducis. L. (*L. opoldi*) Ortol- 533
fus nomine de Rvspach cum filio Gerungo pro
remedio anime uxorif eius. Hiltigart. tradendo dele-
gauit ad altare. S. Marię beneficium cum uinea Meinhar-
tisdorf. Huius delegationis testes sunt. Chadoldus et
Wichardus fratres de Seuelde. Wernhart de Mergersdorf.
Harthnut de Sazengange. Irmurit de Vlrichischirchin.
Chvnrat et Albret fratres de Pazintal. Herbort de We-
cilindorf. Rapot de Echendorf. et frater eius Hartmūt
de Stokkarawe. Sighart de Ebersdorf. Marewart Compolt
de Rvspach. Walther Renne. Hirz de Haideri-
chisdorf. Heinrich de Mergersdorf. Otto Adilolt Pern-
hart de Wolfpezzingin. Hartwich Liutrich Rvdolf homines
ecclesię nostre.

Item notum facimus cunctis Christi fidelibus quod 534
Rvdigerus acolitus frater noster in die conuersationis
suę delegauit ad altare. S. Marie allodium Nidirlize 534
annuentibus fratribus suis Ortolfo et Chvnrado simulque
delegantibus pro remedio animarum omnium parentum
eorum. Huius delegationis testes sunt. Livboldus de
Maleisdorf. Gvndoldus de Avve. Tiemo de Grvbe. Wirnt
de Pacemannesdorf. Engildich de Mergersdorf. Gerunch
de Phauendorf. et fratres eiusdem Rvdigeri.

535 Notum fit ista legentibus quod **Vdalricus de Ual-**
_{sub ducे Liupoldo.} **chinstein ministerialis Liupoldi ducis ex nuper**
ducta uxore nondum habens liberos. post mortem etiam
fratrum suorum. anno M°. C°. LXX°. VIII°. in remedium
animę suę. ecclesię Niwenburgenſi p̄dium quod habuit
_{Meinhartisdorf.} **Meinhartisdorf iuxta Mürlingin pro talentis.**
LXX°. uendidit. et uenditum super altare. S. Marię dele-
gauit. qua etiam pecunia predia fratris sui Alberti a
uidua eiusdem Bertrada redemit. Deinde in confirmatio-
nem facti p̄dium ecclesię iam uenditum. et in salutem
suam suorumque parentum et posteritatis delegatum. Se-
cundo cum uxore sua Heloge Ualchinstein coram ecclesia
prefente preposito Wernhero super reliquias excluso
prauo ingenio delegauit. Utriusque autem delegationis
testes sunt. Gerunch frater eiusdem **Vdalrici de Cigol-**
tisperge. Wernhart de Rabinstein. Albret de Horne.
Liupolt de Maleifdorf. item Liupolt de Modelanefdorf.
Heinricus et Albertus de Svbihirti. Heinrich Mvtil. et
filius eius Chvnradus. Dietmar frater Heinrici. Albrich
Aerbo de Ualchinstein. Ramut de Mistilbach. Diepolt de
Wienne. Otto. Hartwich. Heziman. Gerunch. homines
ecclesię nostrę. Post hec idem p̄dium in manus ducis.
L. aduocati nostri. ecclesię Niumburgensi tuendum Winne
tradidit. Huius rei testes sunt **prefectus Ratispone-**
niss Fridericus. Vdalricus de Asparn. Fridericus de
Wolfgerdorf. Craph de Amcinisbach. Alber de Chvnrin-
gin. et filius suus Hadamarus. Wichart de Seuelde et
frater suus Chadoldus. Albertus de Phampftetin. Irmfrid
de Gnannendorf. Poppo de Gnage et frater suus Vdalri-
cus. Dietricus de Lietenſtein. Wdalricus de Trvt-
mannesdorf. Sindrammus de Ebersdorf. Rapoto de Pu-
tené. Otto et frater suus Adeloldus de Chiov. et alii
quam plures.

536 Quidam Reingerus de Alrichisdorf pro remedio animę
suę omniumque parentum suorum. delegauit ad aram.
S. Marie vineam in monte domini Friderici de Perge

Stilliur id positam. et tria mancipia ob censum quinque denariorum singulis annis persoluendum. Huius rei testes sunt Svikker. Ebirger. Herwich. de Ringilinnisse. Heinrich. Vdilrich de Neumburch.

Matrona quedam Sophia nomine relicta domini 537 Heinrici de Leûbs cum filio Heinrico pro filia Gerdrvt nomine quam in sororem suscepimus potestatia manu tradendo delegauit ad aram S. Marie. duo feuda Vrlevbisdorf. Testes huius delegationis sunt. Nizo de Gloenici pater pueri. Chvñradus de Chambe. Alber de Eehindorf. Vdalricus Irmurit de Vrichisichern. Heinrich Sibolt filii domini Vlrici. Item Vlrich. Otto de Levbs. Gerhart de Gloenici.

Notum fit cunctis Christi fidelibus quod dominus 538 C Otakarus filius sororis nostre Perhten de Polan w. pp. prefecturus Hierosolimam dispositus cum duobus germanis suis Hainrico et Ottone ut famulum suum Duringum nomine cum filia fratris eiusdem Jutta delegarent ubi ipsis potissimum uidebitur. ad censem. v. denariorum sed ipsis utilissimum fibi arbitrantibus. delegati sunt super aram Sancte Marie Niumburch. Huius rei testes sunt. Mercho. Chunradus de Polan. Volchrat. Suithart. Gozwinus decanus noster. Richerus presbyter Hermannus et Gundoldus fratres ipsius.

Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Liupoldus 539 C dux. (ad) petitionem Wernheri prepositi tradidit S. Marię ad honestum seruicium. tres filios et duas filias Gerungi de Holarbynne. Reimpotonem. et Ottonom. et Rudolfum. Chunigundim. et Ellisam. Huius rei testes sunt. Gebehart de Ivlbach. Vlrich de Asparn. Hadimar de Rabinstain. Vlrich dapifer. Ludwigh de Tribanswinchil. et frater suus Menhardus. Heinrich et Albero. et Otto vi-tuli de Lieftnichen. Marewart Pecstain. Ortolf de Clemansdorf. Ortolf de Sufringin. Vlrich de Rori. Germunt de Niwenburch.

Notum fit omnibus Christi fidelibus quod nobilis dux 540

Vrleubis-dorf.

Wernherus
Prepositus.

Anno de- Auftrię. Liupoldus filius Heinrici ducis ea die qua dele-
mini in- gauit super altare: S. Marię predium Meinhartisdorf. in
carnat. ipsa delegatione indulxit ecclesię omnem sui iuris iusticiam
M. C. seculare uidelicet et forense iudicium in tribus uillis
LXX. Pirchinniwartin Tiemental. Harroze quod et prius
VIII. Jurisjusti- lates. rogatu domini Wernheri prepositi ecclesię singulis annis
cias secu- sex talentis redimendum prefisterat. illa die propria pie-
lares. tate monitus. absolute indulxit. et ut nauis ecclesię abs-
Freyhält que uectigali quod mutam dicunt libera ab omni exa-
auf dem cttione in Bauuariam ascendat permisit. Horum omnium
Wasser- testes sunt. Otto de Nieſte. Otto de Afheim. Vlricus
strom vnd de Asparn. Livtwinus de Sunneberc. Alber de Uieho-
Moutste- uin. Sindram de Ebersdorf. Otto Chalbili Heinrich. En-
ten. gilscalch de Prunsperch. Vlricus de Chirstetin. Willihal-
musp Gerungus de Niuenburg.

Zonsuns- Quidam Otto de Zofeldorf unācum coniuge sua.
dorf. 541 N. non habentes liberos pro remedio animarum eorum
 fine contradictione omnium mortalium uineam quam ha-
 buerant Medilichi tradendo delegauerunt ad aram Sancte
 Marie post mortem utrorumque. Recepérunt etiam ab
 ecclesia uineam ibidem positam ea conditione ut qui prior
 eorum obierit pro redēptione ipsius animę ad ecclesiam
 redeat. Huius rei testes sunt. Thiemo de Struphing in
 Amelbret Hartwich. Albret frater Gerungi. homines ec-
 clesię. Chv̄rat Trvgeman. Engilhart pellifex.

Grincin- 542 Item notum facimus cunctis, cunctis scire uolentibus
4th. qualiter dominus Vdalricus de Trutmannsdorf
 propria temeritate litem nobis intulit in duobus beneficiis
 Grincingin que dominus Albertus de Horne cum
 filio eiusdem nominis filiabusque tribus sine omni
 contradictione pro remedio animę uxoris eius Adelhei-
 dis delegauit super aram. S. Marię testibus ex more
 notatis. Agrum etiam ibidem positum que (quem) domi-
 nus Marchvardus custos a prefato Alberto consensu filiorum.
 III^o. talentis emerat, et quę (m) ipse ab incolis ibi
 emerat, simili modo abstulit. Quę lis diu protracta. hunc

tandem finem habuit. quod acceptis ab ecclesia. VIII. talentis et LX^a denariis. super his quibus se contendebat debere soluere scilicet. VI. talentis ecclesie recognouit. et cum filio Adalberto. uxore. filiabusque tribus annuentibus et contradentibus; in propria domo super reliquias Sancte Marie. videlicet super crucem minorrem a domino M. (*Marchwardo*) illuc delatam delegauit. Huius delegationis testes sunt ipse videlicet Vlricus cum filio. Irmurit de Roetilnsteine. Hartnith de Ebergozzingin. Rennbot et filius eius Eberger de Hucendorf. Hugo Saccus de Rusti. Albret de Rakkintal. Wolfsger de Wienerherberge. Ortlieb Friderich. Altman. Ernst Marchwart Vlrich. hi omnes de Trvtmannisdorf homines ipsius. et consanguinei. Forcas Ungarus et alii quam plures.

Nouerint fideles ecclesię tam instantis temporis quam futuri quod quidam ducis Austrie ministerialis Otto nomine de Blebenich delegauit ad aram. S. Marię cum matre et uxore filiaque Elspet nomine, quam sororibus nostris adiunxit, tria beneficia in loco qui dicitur Velwen que soluunt per annum XIII. solidos et XV. denarios. eo pacto ut preedium quod habuit Tvlne. a domino duce in beneficium libere huic acquireret ecclesię. quo facto. preedium quod ipsvs (*sic*) delegauera ad eum rediret. Huius delegationis testes sunt subnotati. Videlicet Heinricus frater eiusdem Ottonis. Vdilrich de Ulrichischirchin cum filiis Heinrico Sibitone. Heinrich de Hœnwarti. Vôrthlieb de Mûlbach. Reimpert de Vbernholci. Chvnrat von Im eigin. Quam delegationem mortuo eodem Ottone relicta ipsius Jvta nomine cum filiis quos ex eo habuit Hainrico et Ortolfo, qui prius defuerant ne dampnum aliquod ecclesię proueniret. secundo delegando confirmauit. testibus subscriptis. Videlicet Vlrico de Chunigisbrunne auunculus uiduę: Wernhart filius domini Willihalmi de Michiln stetin. Hartmût de Smida. Chvnrat suprascriptus. Hertinch frater barrochiani de

Sub duce
Lipoldo.

Velben.

Predium
Tvlne..

Sighartifchirchin. Gundolt de Hucendorf. Rahewin homo
domini Vlrici. Willihalm camerarius. Liutrich.

⁵⁴⁴ require ad tale sig-
num. Eadem etiam die presatus Wernhardus agente pre-
posito. W. (*Wernhero*) promptissime delegando roborauit
concambium factum ab ecclesia cum patre fratribusque
suis eo extra prouintiam morante. Testes sunt idem supe-
riores. Postea in Wienne petente eodem uidua cum pre-
posito. W. dux. L. (*Leopoldus*) presentibus eiusdem
uiduę amicis precipue fratre eius Hygone von Imeigin
qui putabatur impedire. cum ipsa tradendo idem predium
in suam defensionem suscipiendo confirmauit. et hoc te-
stantur maiores Austrię videlicet Livpolodus comes de Blei-
gen. Ekkebertus de Bernekke. Geberhardus de Iv-
balch. Otto de Afheim. Vlricus de Asparn. Albero de
Chvningin cum filio Hadmaro. Irmurit de Gnannendorf.
Vlrich de Hintberge. cum II^o (*duobus*) filiis Vlrico
Marchwardo. Herwich de Chernerbrunne. Meinhart de
Tribanswinchil. cum II^o (*duobus*) fratribus; Rapotone
Alberone.

⁵⁴⁵ Nouerint fideles tam futuri quam presentes quod do-
minus Vlricus de Gadmi ministerialis ducis cum uxore
sua et filiis pro filiabus suis Herrat Jvta quas nimiis
eius insistendo precibus in foro recipimus omni
contradictione remota tradendo delegauit cum eis ad
Pvindorf. aram. S. Marie II^o allodia Pvindorf cum prato ibidem
iacente. Hoc testantur dominus Heinricus de Mistilbach.
Dietrich adolescentis de Volratismur. Karl. Heinrich.
Liupolt. Herman. Rvdiger. Albret. Vromut homines ip-
sius. Hartwich Torli de Foro. Hartwic. Churzhalf. Liut-
rich. Ezlo de monte. Rvdiger alber coei ducis. Wolf-
ram de foro. Heimo frater domine Margarete.

⁵⁴⁶ Notum fit omnibus tam futuris quam presentibus quod
Albero et Albertus filii domini Alberonis de
Velze tradiderint ad altare. S. Marie Niumburg pro
remedio anime patris eorum. omniumque suorum paren-
tum unum beneficium Hitindorf situm. omni contradictione

remota. Huius rei testes sunt. Wolferger Poto de Chrvelf. Heinricus de Durrinal. Egino de Birbom. Liupolt Chvnrat. Pilgrim Vyalant. Pertram. alias Chonrat. Omnes hi de Vezz. Wergant de Hittindorf. qui colebat idem beneficium. Willihalm camerarius. Otto de Nusdorf. Witolt de Widenich.

Notum fit omni posteritati quod domina Pertha de Seuelde cum filiis Wichardo et Chadoldo pro salute anime viri sui Chadoldi delegavit ad aram S. Marie uineam apud nos sitam. Huis rei testes sunt. Vlrich de Stoyce. Tiemo de Breitinwide et filii eius Chvnrat et Gotfrid. Alber dominii Heinrici filius de Zebingin. Chvnrat de Pazintal. Tagno de Partiz. Ekkolf Gerunch de Lize: Alber de Langintal. Vlrich. Rvthart. Heinrich et filii eius Gotfrid et Regenwart. et alii quam plures.

Quidam Marchardus et uxor eius Elisabet von Migarmani tradiderunt ad aram. S. Marie II^o iugera et dimidium in eadem villa Zemigarmannif. Huius rei testes sunt. Vlricus et alias Vlricus de Heroldisdorf. Amilbertus. Hertingus Vlricus homine ecclesiæ nostre.

Omni Christianitati notum facimus qualiter quidam Gundoldus ducis. L. (*Leopoldi*) ministerialis de Prudendorf. in infirmitate positus cum uxore sua Heilka filios non habentes. tradiderunt in manus cuiusdam Ratoldi cognati sui beneficium ibidem situm in presencia horum hominum videlicet Vdalrici Reinoldi. filius (*sic*) Vlrici camerarii ducis. Heinrici de Sancto Christoforo. Liupoldi Richeri rusticorum ibidem. ea ratione ut pro salute animarum eorum delegaret ad aram S. Marie. Quod idem Ratoldus post mortem eius ut promiserat deuotissime delegando impleuit. Et hoc testantur Gotfrid Herwich militis ducisse dominę Helenę. Wichart Heinrich nepotes domini Prunrici de Chrvmbinowe. Wernher cognatus eorum Ludwicus de foro. Reinnoldus de Stritdorff. Rödiger Sibret carpentarii. Ricker. Röbertus

Heinricus
dux.
W. p.

Heinricus
dux.

L. d.

Pertholdus fratres. Pertholt Snabil. Rödiger. item Rödiger Reinger filius Rödolfi de Rökkersdorf. homines ecclesie.

550 Notum sit tam futuris quam presentibus quod dominus Waltherus de Myffowe in extremis positus pro remedio anime suę disposuit ecclesie. II^o. allodia Phaffstetin. que statim eo defuncto fratres ipsius dominus Otto, Gundoldus Elzo Chalohus Albero ad altare. S. Marie proprie delegauerunt. Testantur hoc per auref moniti dominus Gerung de Phusprvgnnem cum filio Chvnrado dominus Albertus de Phaffstetin. Vlricus de Vlrichischirchin. Alber de Echindorf. Hainrich de Hagi. Wichart de Pirbom. Heinrich de Blebinich. Ortolf de Poreizdorf. Wicpot et Hærbo de Sicindorf. Lvdwich et Ifingrim de Blebinich. Hainrich fratres et Livpolt de Hadrichisdorf. Chaloch et Drv Finch de Frizilarn.

551 Item notvm fit quod dominus Chvnradus de Murbach delegauit proprie ad aram. S. Marie premium quod habuit Choleiseldorf. et Hannidorf. cum filiis Ottone. et Vlrico pro salute anime suę uxorisque eius Perthe apud nos sepultę. et filiorum quos habebant. Huius rei sunt subnotati. videlicet Ortolf de Meinhartsperge. Pertholt de Oekersdorf cum fratre Wolfgero. Engilsealcus de Stendorf. Otto de Chvnradis. Hugo Pertholt de Oekerisdorf. Gerhart de Pirbom. Ortolf de Túrai. Dietrich de Durrinbach. Hartunc de Chelindorf. Chvnrat de Velze. Aloft de Elze.

552 Ipsa etiam die eademque hora quidam ministerialis comitis Hallenfis Marchwart nomine cum filio Hartnido delegauit hof homines quos habuit Mukerowe. ad censem. V^{ta}. denariorum. Herwicvm. Ellisi. Margart. Hiltpurch cum omni posteritate eorum. videlicet Elsi cum filiis eius Chunigunt. Hartwich. Heinrich. Leucart. Elsi et Chunigunt. Rödolf et Chunigunt. Hiltigunt. Leucart. Chunigunt. Hiltigunt. Ortolf. Testes sunt Dietrich et filius eius Leupret. Pilgrim de Mukerowe. et Otto de Porzinbrunne. Heinrich von Imwilpretis. et reliqui superiores.

A
Eodem
anno.

Choleiseldorf.
codem

Mukerowe

Item memorię comendamus quod dominus Rödol- 553
 fuf senior de Chalmpere uendidit ecclesię uineam
 quam ibi ex arbustis plantauerat et ad usum perduxerat
 pro L^a. talentis. consensu uxoris suę. Hadim vñt filie-
 que ipsius Gerdru t nomine. acceptis ab ecclesia.
 XXX. v. talentis. XV. pro salute animę suę ecclesie dimi-
 fit. Hoc ita esse testantur subscripti. videlicet Rödol- L. DVX.
 fvs filius eius quem ex priori coniuge habuit cum filio
 paruolo eiusdem nominis quorum etiam consensu et manu
 delegatione super erucem minorem coram W. (*Wern-hero*) preposito factum est ante monasterium et
 dominus Chönradus de Mvlbach cuius uxor ipsa die se-
 pulta est cum duobus filiis Ottone. Vlrico Engilscaleus
 de Standorf. Hvgo Otto fratres domini Chön-
 radi. Gerhart de Pirbom. Rantolt Dirwize. item Rantolt
 dir groze. Rödolf Gerrat de Nuzdorf. Herbort Lvdwich
 Friderich. de Chalmpere. Albret seruus domini Rödolfi
 item alius Albret. Reimbot filius Hermanni de Stevma-
 risdorf. Pilgrim. Chönrat Sveus. Hartwich Liurich; Rv-
 diger. Herman. Helmwich homineſ ecclesię; Vlrich
 medicus domini Rödolfi. Rödolfs uinitor cum filio Liv-
 poldo Chalmpere. hi in domo domini Livpoli pincerne
 vbi tunc fuit filia domini Rödolfi. dominus Otto de Gal-
 prunne. Wernhart de Gundramsdorf. Ortolf Hainrich
 pergemeiftri.

Notum fit tam presentibus quam futuris quod ecclesia 554
 Niumburgenis concambium fecit cum domino Herbordo
 de Potindorf. danſ sibi II^r. beneficia Perngersdorf pro
 aliis duobus que habuit Zventidorf. Hoc actum est, coram
 duce L. (*Leopoldo*) Cremis et domino Alberone filioque
 ipsius Hadmaro de Chvningin. et domino Ottone de
 Purcharsdorf.

Notum fit omnibus Christi fidelibus quod dominus 555
 Hartvngus de Sconovve cum filiis Heinrico
 Chönrado pro remedio animę suę filiorumque supra-
 dictorum delegauit ad aram. S. Marie. II^r. beneficia sui

Vinea
Chal-
perge.

L. DVX.

554

555

Gemein. predii Gümvarn eo pacto vt post obitum eius proprię
deseruiat ecclesię. Hoc testantur per aures tracti Otto
filius domini Heinrici de Chio vve. Ernfto de
Marbach. Herbo de Pvche. Vlricus de Ulrichis chirchin.
tunc seruuf. Heinricus cognatus eius de Ebirgozingin.
Sighart Bauvarus. Marchwart Helmwich Vlrich Pertholt
homineſ ecclesie. dominus Wolfgervs Hvgo capellani ducis.

556 *Dominus Irmuridus de Rœtilnstein pro salute*
animę suę. et pro filio Livtwino quem suscepimus con-
fensu uxoris suę N. filiorumque quos habuit tradidit eccl-
esię beneficium Encinisdorf. fine omni contradictione pro-
prie deseruire. Hoc testantur per aureſ moniti. Livtinus
frater ipsius de Sunninberc. Sindram de Eberſdorf.
Rvdmar militeſ eius Heinrich de Ekkarisowę Liupolt fer-
uuſ domini Sindrammi. Purchart Rvdiger homineſ ec-
clesię.